1
[image: Описание: Описание: Описание: http://www.krskstate.ru/dat/Image/gerb_1.gif]

ОЗЕРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                            РЕШЕНИЕ
07.10.2019                                          с. Озерное                                           № 59-152р

О внесении изменений в Решение Озерновского сельского Совета депутатов от 11.07.2019 № 56-141р «Об утверждении Положения о старосте Озерновского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 35.2 Устава  Озерновского сельсовета Енисейского района Красноярского края, Озерновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Озерновского сельского Совета депутатов от 11.07.2019 № 56-141р «Об утверждении Положения о старосте Озерновского сельсовета» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1 Пункт 2.4. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«2.4. Староста сельского населенного пункта назначается Озерновским сельским Советом депутатов по представлению схода граждан Озерновского сельсовета из числа лиц, проживающих на территории Озерновского сельсовета и обладающих активным избирательным правом;»;
1.2 Пункты 2.10. и 2.11. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
	«2.10. Решение о выдвижении кандидатуры старосты сельского населенного пункта направляется в Озерновский сельский Совет депутатов в течение 3 дней со дня его принятия.
	2.11. Вопрос назначения на должность старосты сельского населенного пункта разрешается в порядке и сроки, установленные регламентом Озерновского сельского Совета депутатов.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Озерновского сельсовета О.В. Зубареву.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Озерновские ведомости»

Председатель Озерновского                                        Глава Озерновского
сельского Совета депутатов                                         сельсовета
                               С.И. Земцов                                                           О.В. Зубарева

image1.png